

MINEPREÇO - ME

RUA: JOSÉ LOBO Nº491, ALÉM RIO, LAVRAS DA MANGABEIRA/CE.
CNPJ: 19.737.799/0001-21 EMAIL: JOVELINOALMEIDA@HOTMAIL.COM TELEFONE:
(88) 9849 - 1039

LOTE I GRUPO II - Generos Alimenticios							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT GERAL	MARCA	VALOR UNITÁRIO	Valor p/Extenso	VALOR TOTAL
1	ACHOCOLATADO LIQUIDO, EMBALAGEM DE 200 ML	UND	375	ITALAC	R\$ 1,25	um real e vinte e cinco centavos	R\$ 468,75
2	AÇUCAR CRISTAL BRANCO, PURO E NATURAL, EMBALAGEM DE 1 KG	KG	1.470	LAYSA	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 3.675,00



[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

69/69

MINEPREÇO – ME

RUA: JOSÉ LOBO Nº491, ALÉM RIO, LAVRAS DA MANGABEIRA/CE.

CNPJ: 19.737.799/0001-21 EMAIL: JOVELINOALMEIDA@HOTMAIL.COM TELEFONE:
(88) 9849 - 1039

3	ADOCANTE LIQUIDO EMBALAGEM. 100 ML	UND	105	ASSUGRIN	R\$ 2,30	dois reais e trinta centavos	R\$ 241,50	duzentos e quarenta e um reais e cinquenta centavos
4	ALHO IN NATURA EM CABEÇA	KG	199	BOM ALHO	R\$ 14,00	quatorze reais	R\$ 2.786,00	dois mil, setecentos e oitenta e seis reais
5	AMIDO DE MILHO CAIXA COM 200 G	UND	240	YOKI	R\$ 1,80	um real e oitenta centavos	R\$ 432,00	quatrocentos e trinta e dois reais
6	ARROZ TIPO 01 AGULHA, COR BRANCA EMBALAGEM DE 01 KG	KG	1.485	CHINES	R\$ 2,80	dois reais e oitenta centavos	R\$ 4.158,00	quatro mil, cento e cinquenta e oito reais



29/09

MINEPREÇO – ME

RUA: JOSÉ LOBO Nº491, ALÉM RIO, LAVRAS DA MANGABEIRA/CE.

CNPJ: 19.737.799/0001-21 EMAIL: JOVELINOALMEIDA@HOTMAIL.COM TELEFONE:

(88) 9849 - 1039

7	ARROZ PARBORIZADO EMBALAGEM DE 1 KG	KG	563	CHINES	R\$ 2,80	dois reais e oitenta centavos	R\$ 1.576,40	mil quinhentos e setenta e seis reais e quarenta centavos
8	AZEITONA VERDE EMBALAGEM 200 G	UND	135	TAMBAÚ	R\$ 2,75	dois reais e setenta e cinco centavos	R\$ 371,25	trezentos e setenta e um reais e vinte e cinco centavos
9	BALA MASTIGAVEL PACOTE DE 600 G	PCT	276	PIPPER	R\$ 5,25	cinco reais e vinte e cinco centavos	R\$ 1.449,00	mil quatrocentos e quarenta e nove reais
10	BATATA PALHA EMBALAGEM COM 140 G	PCT	173	YOKI	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 1.038,00	mil e trinta e oito reais



02/20

MINEPREÇO - ME

RUA: JOSÉ LOBO Nº491, ALÉM RIO, LAVRAS DA MANGABEIRA/CE.

CNPJ: 19.737.799/0001-21 EMAIL: JOVELINOALMEIDA@HOTMAIL.COM TELEFONE:

(88) 9849 - 1039

11	BISCOITO DOCE 400 G TIPO MARIA, EMBALAGEM 400 G	PCT	840	ESTRELA	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 2.940,00	dois mil, novecentos e quarenta reais
12	BISCOITO DOCE 400 G TIPO MARIA SABOR CHOCOLATE, EMBALAGEM 400 G	PCT	338	COELHO	R\$ 3,80	três reais e oitenta centavos	R\$ 1.284,40	mil duzentos e oitenta e quatro reais e quarenta centavos
13	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER EMBALAGEM DE 400 G	PCT	803	ESTRELA	R\$ 2,80	dois reais e oitenta centavos	R\$ 2.248,40	dois mil, duzentos e quarenta e oito reais e quarenta centavos



94/69

MINEPREÇO - ME

RUA: JOSÉ LOBO Nº491, ALÉM RIO, LAVRAS DA MANGABEIRA/CE.

CNPJ: 19.737.799/0001-21 EMAIL: JOVELINOALMEIDA@HOTMAIL.COM COM TELEFONE:

(88) 9849 - 1039

14	BOMBOM DE CHOCOLATE TIPO SONHO DE VALSA EMBALAGEM DE 1 KG	PCT	150	ARCOR	R\$ 28,00	vinte e oito reais	R\$ 4.200,00	quatro mil e duzentos reais
15	CAFÉ TORRADO E MOIDO EMBALAGEM DE 250 G	FARDO	747	ORDEC	R\$ 40,33	quarenta reais e trinta e três centavos	R\$ 30.126,51	trinta mil, cento e vinte e seis reais e cinquenta e um centavos
16	CALDO DE CARNE TABLETE CAIXA COM 24 DE 21 G	CX	203	MAGGI	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 1.827,00	mil oitocentos e vinte e sete reais
17	CALDO DE GALINHA TABLETE CAIXA COM 24 DE 21 G	CX	128	MAGGI	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 1.152,00	mil cento e cinquenta e dois reais



05/69

MINEPREÇO - ME

RUA: JOSÉ LOBO Nº491, ALÉM RIO, LAVRAS DA MANGABEIRA/CE.

CNPJ: 19.737.799/0001-21 EMAIL: JOVELINOALMEIDA@HOTMAIL.COM TELEFONE:

(88) 9849 - 1039

18	KETCHUP EMBALAGEM 400 G	UND	98	TAMBAÚ	R\$ 3,75	três reais e setenta e cinco centavos	R\$ 367,50	trezentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos
19	CARNE ENLATADA	UND	450	BORDON	R\$ 3,80	três reais e oitenta centavos	R\$ 1.710,00	mil setecentos e dez reais
20	CARNE BOVINA TIPO CHARQUE DIANTEIRO CURADA SECA A BASE DE CARNE BOVINA/SAL, EMBALAGEM A VÁCUO DE 500 G	PCT	469	SEARA	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 5.159,00	cinco mil, cento e cinquenta e nove reais
21	CHÁ SABORES DIVERSOS CX. C/24 CAIXINHAS C/ 10 SACHES	CX	216	BARÃO	R\$ 18,90	dezoito reais e noventa centavos	R\$ 4.082,40	quatro mil e oitenta e dois reais e quarenta e dois centavos



56/69

MINEPREÇO - ME

RUA: JOSÉ LOBO Nº491, ALÉM RIO, LAVRAS DA MANGABEIRA/CE.

CNPJ: 19.737.799/0001-21 EMAIL: JOVELINOALMEIDA@HOTMAIL.COM TELEFONE:

(88) 9849 - 1039

22	CHICLETE DE BOLA SABOR ARTIFICIAL TUTTI-FRUTTI CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	38	ARCOR	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 228,00	duzentos e vinte e oito reais
23	CHOCOLATE GRANULADO EMBALAGEM DE 130 G	PCT	45	JANDIRA	R\$ 2,30	dois reais e trinta centavos	R\$ 103,50	cento e três reais e cinquenta centavos
24	CHOCOLATE CAIXA COM 30 SACHÊ DE 15 G	PCT	38	NESTLE	R\$ 14,00	quatorze reais	R\$ 532,00	quinhentos e trinta e dois reais
25	COLORIFICO - PRODUTO OBTIDO A PARTIR DO URUCUM, EMBALAGEM DE 100 G	PCT	390	TOMIX	R\$ 0,70	setenta centavos de real	R\$ 273,00	duzentos e setenta e três reais



MINEPREÇO - ME

RUA: JOSÉ LOBO Nº491, ALÉM RIO, LAVRAS DA MANGABEIRA/CE.

CNPJ: 19.737.799/0001-21 EMAIL: JOVELINOALMEIDA@HOTMAIL.COM TELEFONE:

(88) 9849 - 1039

26	CREME DE LEITE EMBALAGEM DE 200 G	PCT	495	PIRACANJUBA	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 990,00	novecientos e noventa reais
27	CURAU DE MILHO VERDE EMBALAGEM DE 400 G	KG	150	FUGINI	R\$ 7,27	sete reais e vinte e sete centavos	R\$ 1.090,50	mil e noventa reais e cinquenta centavos
28	DOCE EM TABLETE EMBALAGEM DE 350 G	PCT	773	CEARA DOCE	R\$ 2,25	dois reais e vinte e cinco centavos	R\$ 1.739,25	mil setecentos e trinta e nove reais e vinte e cinco centavos
29	ERVAS PRA CHÁ SABPR CAMOMILA EMBALAGEM 100 G	PCT	158	BARÃO	R\$ 3,80	três reais e oitenta centavos	R\$ 600,40	seiscentos reais e quarenta centavos

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRAS DA MANGABEIRA
COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Fis: 596
28/69

MINEPREÇO – ME

RUA: JOSÉ LOBO Nº491, ALÉM RIO, LAVRAS DA MANGABEIRA/CE.

CNPJ: 19.737.799/0001-21 EMAIL: JOVELINOALMEIDA@HOTMAIL.COM COM TELEFONE:

(88) 9849 - 1039

30	ERVAS PARA CHÁ SABOR ENDRO, EMBALAGEM 100 G	PCT	162	BARÃO	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 648,00	seiscentos e quarenta e oito reais
31	ERVAS PARA CHÁ SABOR ERVA CIDREIRA EMBALAGEM 100 G	PCT	233	BARÃO	R\$ 3,80	três reais e oitenta centavos	R\$ 885,40	oitocentos e oitenta e cinco reais e quarenta centavos
32	ERVAS PARA CHÁ SABOR ERVA DOCE EMBALAGEM 100 G	PCT	162	BARÃO	R\$ 3,80	três reais e oitenta centavos	R\$ 615,60	seiscentos e quinze reais e sessenta centavos
33	ERVILHA, EMBALAGEM DE 200 G	UND	263	QUERO	R\$ 1,80	um real e oitenta centavos	R\$ 473,40	quatrocentos e setenta e três reais e quarenta centavos

69/69
COMISSÃO DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRAS DA MANGABEIRA
Fis: 597

MINEPREÇO - ME

RUA: JOSÉ LOBO Nº491, ALÉM RIO, LAVRAS DA MANGABEIRA/CE.

CNPJ: 19.737.799/0001-21 EMAIL: JOVELINOALMEIDA@HOTMAIL.COM TELEFONE:

(88) 9849 - 1039

34	EXTRATO DE ALHO EMBALAGEM DE 500 ML	UND	263	REGINA	R\$ 4,40	quatro reais e quarenta centavos	R\$ 1.157,20	mil cento e cinquenta e sete reais e vinte centavos
35	EXTRATO DE TOMATE EMBALAGEM DE 340 G	UND	255	TAMBAÚ	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 510,00	quatrocentos e setenta e três reais e quarenta centavos
36	FARINHA DE MANDIOCA- SECA, FINA BENEFICIADA BRANCA TIPO 2 EMBALAGEM DE 500 G	KG	263	YOKI	R\$ 4,80	quatro reais e oitenta centavos	R\$ 1.262,40	mil duzentos e sessenta e dois reais e quarenta centavos
37	FARINHA DE MILHO FOLCADA EMBALAGEM DE 500 G	PCT	938	YOKI	R\$ 1,25	um real e vinte e cinco centavos	R\$ 1.172,50	mil cento e setenta e dois reais e cinquenta centavos



30/69

MINEPREÇO - ME

RUA: JOSÉ LOBO Nº491, ALÊM RIO, LAVRAS DA MANGABEIRA/CE.

CNPJ: 19.737.799/0001-21 EMAIL: JOVELINOALMEIDA@HOTMAIL.COM TELEFONE:

(88) 9849 - 1039

38	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO EMBALAGEM DE 1 KG	KG	120	DONA BENTA	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 420,00	quatrocentos e vinte reais
39	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO EMBALAGEM DE 1 KG	KG	263	DONA BENTA	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 920,50	novecentos e vinte reais e cinquenta centavos
40	FÉCULA DE MANDIOCA PACOTE DE 1 KG	KG	312	AMAFIL	R\$ 4,25	quatro reais e vinte e cinco centavos	R\$ 1.326,00	mil trezentos e vinte e seis reais



[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

MINEPREÇO – ME

RUA: JOSÉ LOBO Nº491, ALÉM RIO, LAVRAS DA MANGABEIRA/CE.

CNPJ: 19.737.799/0001-21 EMAIL: JOVELINOALMEIDA@HOTMAIL.COM TELEFONE:

(88) 9849 - 1039

41	FEIJÃO DE CORDA EMBALAGEM DE 1 KG	KG	664	BOMBOM	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 2.656,00	dois mil, seiscentos e cinquenta e seis reais
42	FEIJÃO PRETO EMBALAGEM DE 1 KG	KG	218	CAMIL	R\$ 5,90	cinco reais e noventa centavos	R\$ 1.286,20	mil duzentos e oitenta e seis reais e vinte centavos
43	LEITE CONDESADO EMBALAGEM DE 395 G	UND	195	PIRACANJUBA	R\$ 3,80	três reais e oitenta centavos	R\$ 741,00	setecentos e quarenta e um reais
44	LEITE DE COCO EMBALAGEM 200 ML	UND	165	MENINA	R\$ 1,90	um real e noventa centavos	R\$ 313,50	trezentos e treze reais e cinquenta centavos



30/09

MINEPREÇO – ME

RUA: JOSÉ LOBO Nº491, ALÉM RIO, LAVRAS DA MANGABEIRA/CE.

CNPJ: 19.737.799/0001-21 EMAIL: JOVELINOALMEIDA@HOTMAIL.COM TELEFONE:

(88) 9849 - 1039

45	LEITE EM PÓ INTEGRAL EMBALAGEM DE 200 G	PCT	443	ITAMBÉ	R\$ 3,75	três reais e setenta e cinco centavos	R\$ 1.661,25	mil seiscentos e sessenta e um reais e vinte e cinco centavos
46	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE EMBALAGEM DE 500 G	PCT	1.485	RICHESTER	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 2.970,00	dois mil, novecentos e setenta reais
47	MACARRÃO PARA LASANHA EMBALAGEM DE 500 G	PCT	75	VITARELLA	R\$ 4,25	quatro reais e vinte e cinco centavos	R\$ 318,75	trezentos e dezoito reais e setenta e cinco centavos
48	MACARRÃO PARAFUSO EMBALAGEM DE 500 G	PCT	53	RENATA	R\$ 3,25	três reais e vinte e cinco centavos	R\$ 172,25	cento e setenta e dois reais e vinte e cinco centavos



33/69

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

MINEPREÇO – ME

RUA: JOSÉ LOBO Nº491, ALÉM RIO, LAVRAS DA MANGABEIRA/CE.

CNPJ: 19.737.799/0001-21 EMAIL: JOVELINOALMEIDA@HOTMAIL.COM TELEFONE:

(88) 9849 - 1039

49	MAIONESE EMBALAGEM COM 500 G	UND	218	ARRISCO	R\$ 6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 1.417,00	mil quatrocentos e dezessete reais
50	MARGARINA EMBALAGEM DE 500 G	UND	558	PURO SABOR	R\$ 2,80	dois reais e oitenta centavos	R\$ 1.562,40	mil quinhentos e sessenta e dois reais e quarenta centavos
51	MILHO DE PIPOCA EMBALAGEM DE 500 G	UND	192	PULA PULA DA KIMIMO	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 480,00	quatrocentos e oitenta reais
52	MILHO VERDE EM CONSERVA EMBALAGEM DE 200 G	UND	285	FUGINI	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 427,50	quatrocentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos



34/69

Handwritten signatures and initials in blue ink, including a large signature on the right and several initials on the left.

MINEPREÇO - ME

RUA: JOSÉ LOBO Nº491, ALÉM RIO, LAVRAS DA MANGABEIRA/CE.

CNPJ: 19.737.799/0001-21 EMAIL: JOVELINOALMEIDA@HOTMAIL.COM COM TELEFONE:

(88) 9849 - 1039

53	MINGAU DE CHOCOLATE PACOTES 1 KG	KG	375	MAIZENA	R\$ 13,00	treze reais	R\$ 4.875,00	quatro mil, oitocentos e setenta e cinco reais
54	MOLHO DE TOMATE DE 340 G	UND	387	TAMBAÚ	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 774,00	setecentos e setenta e quatro reais
55	MOLHO SHOYU TRADICIONAL EMBALAGEM DE 150 G	UND	387	TAMBAÚ	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 774,00	setecentos e setenta e quatro reais
56	ÓLEO DE SOJA REFINADO EMBALAGEM PET DE 900 ML	UND	525	ABC	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 1.837,50	mil oitocentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos



[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

35/69

MINEPREÇO – ME

RUA: JOSÉ LOBO Nº491, ALÉM RIO, LAVRAS DA MANGABEIRA/CE.

CNPJ: 19.737.799/0001-21 EMAIL: JOVELINOALMEIDA@HOTMAIL.COM TELEFONE:
(88) 9849 - 1039

57	PROTEINA DE SOJA EMBALAGEM DE 400 G	PCT	240	YOKI	R\$ 3,90	três reais e noventa centavos	R\$ 935,00	novecientos e trinta e seis reais
58	PIRULITO PACOTE COM 600 G	PCT	358	CARA POP	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 1.969,00	mil novecentos e sessenta e nove reais
59	RAPADURA TIPO EMPADA EMBALAGEM 500 G	UND	218	PRODUTOR	R\$ 2,25	dois reais e vinte e cinco centavos	R\$ 490,50	quatrocentos e noventa reais e cinquenta centavos
60	REQUEIJÃO EMBALAGEM DE 200 G	UND	128	ISSIS	R\$ 4,90	quatro reais e noventa centavos	R\$ 627,20	seiscentos e vinte e sete reais e vinte centavos



36/69

MINEPREÇO - ME

RUA: JOSÉ LOBO Nº491, ALÉM RIO, LAVRAS DA MANGABEIRA/CE.

CNPJ: 19.737.799/0001-21 EMAIL: JOVELINOALMEIDA@HOTMAIL.COM TELEFONE:

(88) 9849 - 1039

61	REFRIGERANTE SABOR COLA EMBALAGEM DE 2 LITROS	UND	525	FREVO	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 2.100,00	dois mil e cem reais
62	REFRIGERANTE SABOR LARANJA EMBALAGEM DE 2 LITRO	UND	525	FREVO	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 2.100,00	dois mil e cem reais
63	REFRIGERANTE SABOR CAJU EMBALAGEM DE 2 LITROS	UND	525	FREVO	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 2.100,00	trezentos reais
64	SALGADINHO TIPO XILITO PACOTE 55 G	PCT	375	ELMA CHIPS	R\$ 0,80	oitenta centavos de real	R\$ 300,00	trezentos reais



34/69

MINEPREÇO - ME

RUA: JOSÉ LOBO Nº491, ALÉM RIO, LAVRAS DA MANGABEIRA/CE.

CNPJ: 19.737.799/0001-21 EMAIL: JOVELINOALMEIDA@HOTMAIL.COM TELEFONE:

(88) 9849 - 1039

65	SAL REFINADO EMBALAGEM DE 1 KG	KG	238	RIO CLARO	R\$ 0,50	cinquenta centavos de real	R\$ 119,00	cento e dezanove reais
66	SALSICHA LATA EMBALAGEM DE 125 G	UND	338	BORDON	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 1.521,00	mil quinhentos e vinte e um reais
67	SARDINHA LATA EMBALAGEM DE 125 G	UND	570	88	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 1.425,00	mil quatrocentos e vinte e cinco reais
68	SUCO DE FRUTA CONCENTRADO EM GARRAFA DE VIDRO DE 500 ML, SABOR CAJU	GAR	698	DA FRUTA	R\$ 3,40	três reais e quarenta centavos	R\$ 2.373,20	dois mil, trezentos e setenta e três reais e vinte centavos



38/69

MINEPREÇO – ME

RUA: JOSÉ LOBO Nº491, ALÉM RIO, LAVRAS DA MANGABEIRA/CE.

CNPJ: 19.737.799/0001-21 EMAIL: JOVELINOALMEIDA@HOTMAIL.COM TELEFONE:

(88) 9849 - 1039

69	SUCO DE FRUTA CONCENTRADO EM GARRAFA DE VIDRO DE 500ML, SABOR GOIABA	GAR	638	DA FRUTA	R\$ 3,80	três reais e oitenta centavos	R\$ 2.424,40	dois mil, quatrocentos e vinte e quatro reais e quarenta centavos
70	TEMPERO COMPLETO A BASE DE VINAGRE DE ÁLCOOL, CEBOLA, ALHO, SAL, PIMENTA DO REINO, CRAVO, PIMENTÃO EMBALAGEM 500 ML	GAR	450	REGINA	R\$ 2,30	dois reais e trinta centavos	R\$ 1.035,00	mil e trinta e cinco reais
71	TEMPERO EM PÓ EMBALAGEM DE 300 G	UND	402	REGINA	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 1.005,00	mil e cinco reais



39/69

MINEPREÇO - ME

RUA: JOSÉ LOBO Nº491, ALÉM RIO, LAVRAS DA MANGABEIRA/CE.

CNPJ: 19.737.799/0001-21 EMAIL: JOVELINOALMEIDA@HOTMAIL.COM TELEFONE: (88) 9849 - 1039

72	TEMPERO EM PÓ TIPO SAZON, EMBALAGEM 12X5G	PCT	390	MAGGI	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 780,00	setecentos e oitenta reais	
73	VINAGRE LIQUIDO A BASE DE ÁLCOOL EMBALAGEM DE 500 ML	UND	390	MARATA	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 780,00	setecentos e oitenta reais	
74	PIMENTA DO REINO PCT. 100 G	PCT	259	KITANO	R\$ 2,10	dois reais e dez centavos	R\$ 543,90	quinhentos e quarenta e três reais e noventa centavos	
cento e trinta e um mil, cento e trinta e seis reais e trinta e um centavos							R\$ 131.136,31		
VALOR TOTAL DO LOTE II = 131.136,31									



40/69

A

R

MINEPREÇO – ME

RUA: JOSÉ LOBO Nº491, ALÉM RIO, LAVRAS DA MANGABEIRA/CE.

CNPJ: 19.737.799/0001-21 EMAIL: JOVELINOALMEIDA@HOTMAIL.COM TELEFONE:

(88) 9849 - 1039

LOTE II GRUPO II- HORTI-FRUTI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT GERAL	MARCA	VALOR UNITÁRIO	Valor p/Extenso	VALOR TOTAL	Valor p/Extenso
1	ABACAXI IN NATURA DE BOA QUALIDADE	UND	300	PRODUTOR	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 1.050,00	mil e cinquenta reais
2	ABOBORA IN NATURA DE BOA QUALIDADE	KG	150	PRODUTOR	R\$ 3,25	três reais e vinte e cinco centavos	R\$ 487,50	quatrocentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos



44/09

R

R

U

Handwritten signature in blue ink.

Handwritten signature in blue ink.

MINEPREÇO – ME

RUA: JOSÉ LOBO Nº491, ALÉM RIO, LAVRAS DA MANGABEIRA/CE.

CNPJ: 19.737.799/0001-21 EMAIL: JOVELINOALMEIDA@HOTMAIL.COM TELEFONE:

(88) 9849 - 1039

3	ALFACE IN NATURA DE BOA QUALIDADE	MAÇO	605	PRODUTOR	R\$ 1,75	um real e setenta e cinco centavos	R\$ 1.058,75	mil e cinquenta e oito reais e setenta e cinco centavos
4	BANANA- TIPO PRATA DE BOA QUALIDADE	DZ	430	PRODUTOR	R\$ 4,25	quatro reais e vinte e cinco centavos	R\$ 1.827,50	mil oitocentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos
5	BATATA DOCE IN NATURA DE BOA QUALIDADE	KG	830	PRODUTOR	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 2.075,00	dois mil e setenta e cinco reais
6	BATATA INGLESA IN NATURA DE BOA QUALIDADE	KG	1.130	PRODUTOR	R\$ 3,25	três reais e vinte e cinco centavos	R\$ 3.672,50	três mil, seiscentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos



49/69

MINEPREÇO – ME

RUA: JOSÉ LOBO Nº491, ALÉM RIO, LAVRAS DA MANGABEIRA/CE.

CNPJ: 19.737.799/0001-21 EMAIL: JOVELINOALMEIDA@HOTMAIL.COM TELEFONE:

(88) 9849 - 1039

7	BETERRABA IN NATURA DE BOA QUALIDADE	KG	920	PRODUTOR	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 3.220,00	três mil, duzentos e vinte reais
8	ALHO GRAÚDO TIPO COMUM CABEÇA INTEIRA	KG	1.005	PRODUTOR	R\$ 21,00	vinte e um reais	R\$ 21.105,00	vinte e um mil, cento e cinco reais
9	CEBOLA BRANCA OU ROXA IN NATURA DE BOA QUALIDADE	KG	905	PRODUTOR	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 3.167,50	três mil, cento e sessenta e sete reais e cinquenta centavos
10	CENOURA IN NATURA DE BOA QUALIDADE	KG	794	PRODUTOR	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 2.779,00	dois mil, setecentos e setenta e nove reais



423/69

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

MINEPREÇO - ME

RUA: JOSÉ LOBO Nº491, ALÉM RIO, LAVRAS DA MANGABEIRA/CE.

CNPJ: 19.737.799/0001-21 EMAIL: JOVELINOALMEIDA@HOTMAIL.COM COM TELEFONE:

(88) 9849 - 1039

11	CHEIRO VERDE DE BOA QUALIDADE	MAÇO	785	PRODUTOR	R\$ 1,00	um real	R\$ 785,00	setecentos e oitenta e cinco reais
12	CHUCHU IN NATURA DE BOA QUALIDADE	KG	419	PRODUTOR	R\$ 3,00	três reais	R\$ 1.257,00	mil duzentos e cinquenta e sete reais
13	JERIMUM MADURA TIPO MORANGA, TAMANHO GRANDES	KG	110	PRODUTOR	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 275,00	duzentos e setenta e cinco reais



44/69

MINEPREÇO – ME

RUA: JOSÉ LOBO Nº491, ALÉM RIO, LAVRAS DA MANGABEIRA/CE.

CNPJ: 19.737.799/0001-21 EMAIL: JOVELINOALMEIDA@HOTMAIL.COM TELEFONE:

(88) 9849 - 1039

14	GOIABA DE BOA QUALIDADE	KG	100	PRODUTOR	R\$ 3,25	três reais e vinte e cinco centavos	R\$ 325,00	trezentos e vinte e cinco reais
15	LARANJA IN NATURA DE BOA QUALIDADE	UND	1.050	PRODUTOR	R\$ 0,45	quarenta e cinco centavos de real	R\$ 472,50	quatrocentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos
16	MAÇA IN NATURA DE BOA QUALIDADE	UND	450	FRUITA	R\$ 0,45	quarenta e cinco centavos de real	R\$ 202,50	duzentos e dois reais e cinquenta centavos
17	MACAXEIRA IN NATURA DE BOA QUALIDADE	KG	470	PRODUTOR	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 1.645,00	mil seiscentos e quarenta e cinco reais



45/69

MINEPREÇO - ME

RUA: JOSÉ LOBO Nº491, ALÉM RIO, LAVRAS DA MANGABEIRA/CE.

CNPJ: 19.737.799/0001-21 EMAIL: JOVELINOALMEIDA@HOTMAIL.COM TELEFONE:

(88) 9849 - 1039

18	MAMÃO IN NATURA DE BOA QUALIDADE	KG	460	PRODUTOR	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 1.150,00	mil cento e cinquenta reais
19	MANGA IN NATURA DE BOA QUALIDADE	KG	380	PRODUTOR	R\$ 3,00	três reais	R\$ 1.140,00	mil cento e quarenta reais
20	MARACUJA DE BOA QUALIDADE	UND	560	PRODUTOR	R\$ 4,80	quatro reais e oitenta centavos	R\$ 2.688,00	dois mil, seiscentos e oitenta e oito reais
21	PIMENTA DE CHEIRO IN NATURA DE BOA QUALIDADE	PCT	212	PRODUTOR	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 742,00	setecentos e quarenta e dois reais



4/6/09

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

MINEPREÇO - ME

RUA: JOSÉ LOBO Nº491, ALÉM RIO, LAVRAS DA MANGABEIRA/CE.

CNPJ: 19.737.799/0001-21 EMAIL: JOVELINOALMEIDA@HOTMAIL.COM COM TELEFONE:

(88) 9849 - 1039

22	PIMENTÃO IN NATURA DE BOA QUALIDADE	UND	970	PRODUTOR	R\$ 0,50	cinquenta centavos de real	R\$ 485,00	quatrocentos e oitenta e cinco reais	
23	REPOLHO IN NATURA	KG	670	PRODUTOR	R\$ 3,75	três reais e setenta e cinco centavos	R\$ 2.512,50	dois mil, quinhentos e doze reais e cinquenta centavos	
24	TOMATE IN NATURA- TAMANHO, MÉDIO DE BOA QUALIDADE	KG	320	PRODUTOR	R\$ 3,75	três reais e setenta e cinco centavos	R\$ 1.200,00	mil e duzentos reais	
cinquenta e cinco mil, trezentos e vinte e dois reais e cinco centavos							R\$ 55.322,25		

VALOR TOTAL DO LOTE II = 55.322,25



47/69

MINEPREÇO - ME

RUA: JOSÉ LOBO Nº491, ALÉM RIO, LAVRAS DA MANGABEIRA/CE.
CNPJ: 19.737.799/0001-21 EMAIL: JOVELINOALMEIDA@HOTMAIL.COM TELEFONE:
(88) 9849 - 1039

LOTE III GRUPO I - FRIOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT GERAL	MARCA	VALOR UNITÁRIO	Valor p/Extenso	VALOR TOTAL	Valor p/Extenso
1	Bacon pacote de 1 kg	KG	26	SEARA	R\$ 22,00	vinte e dois reais	R\$ 572,00	quinhentos e setenta e dois reais
2	Bisteca de porco	KG	156	SEARA	R\$ 13,00	treze reais	R\$ 2.028,00	dois mil e vinte e oito reais



48/69

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

MINEPREÇO - ME

RUA: JOSÉ LOBO Nº491, ALÉM RIO, LAVRAS DA MANGABEIRA/CE.

CNPJ: 19.737.799/0001-21 EMAIL: JOVELINOALMEIDA@HOTMAIL.COM TELEFONE:

(88) 9849 - 1039

3	Carne bovina - congelada embalagem plástica, transparente e resistente, deverá constar data de embalagem, prazo de validade, acondicionada em caixa de papelão	KG	137	SEARA	R\$ 19,00	dezenove reais	R\$ 2.603,00	dois mil, seiscentos e três reais
4	Carne Bovina moída congelada - com no máximo 3% de água, 10% de gordura, e 3% aponeuroses cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de parasitas e larvas, deve ser isenta de cartilagens e de ossos. Embalagem atóxica em filme de PVC transparente plástico transparente, flexível e resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo e de ossos. a acondicionados em caixas lacradas de 10 kg, em pacotes unitários de 500g. Na embalagem devem constar dados de identificação e informações nutricionais do produto, validade mínima de 30 dias a partir da data de entrega, nº do registro no SIF, SIE ou SIM	KG	132	SEARA	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 1.056,00	mil e cinquenta e seis reais



49/69

MINEPREÇO - ME

RUA: JOSÉ LOBO Nº491, ALÉM RIO, LAVRAS DA MANGABEIRA/CE.

CNPJ: 19.737.799/0001-21 EMAIL: JOVELINOALMEIDA@HOTMAIL.COM TELEFONE:

(88) 9849 - 1039

5	Carne bovina tipo bife fresca in natura	KG	142	SEARA	R\$ 22,00	vinte e dois reais	R\$ 3.124,00	três mil, cento e vinte e quatro reais
6	Carne bovina tipo colchão mole fresca	KG	125	SEARA	R\$ 22,00	vinte e dois reais	R\$ 2.750,00	dois mil, setecentos e cinquenta reais
7	Carne bovina tipo costela fresca in natura	KG	27	SEARA	R\$ 13,00	treze reais	R\$ 351,00	trezentos e cinquenta e um reais
8	Carne bovina tipo musculo fresca in natura	KG	125	SEARA	R\$ 19,00	dezenove reais	R\$ 2.375,00	dois mil, trezentos e setenta e cinco reais

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRAS DA MANGABEIRA
COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Fis: 618

50/69

MINEPREÇO - ME

RUA: JOSÉ LOBO Nº491, ALÉM RIO, LAVRAS DA MANGABEIRA/CE.
CNPJ: 19.737.799/0001-21 EMAIL: JOVELINOALMEIDA@HOTMAIL.COM TELEFONE:
(88) 9849 - 1039

9	Carne bovina moída fresca pct. de 1kg	KG	125	SEARA	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 1.000,00	mil reais
10	Carne suína fresca in natura	KG	125	SEARA	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 1.875,00	mil oitocentos e setenta e cinco reais
11	Fígado bovino	KG	65	SEARA	R\$ 12,50	doze reais e cinquenta centavos	R\$ 812,50	oitocentos e doze reais e cinquenta centavos
12	File de peixe congelado	KG	125	COSTA SUL	R\$ 22,00	vinte e dois reais	R\$ 2.750,00	dois mil, setecentos e cinquenta reais



69/15

MINEPREÇO - ME

RUA: JOSÉ LOBO Nº491, ALÉM RIO, LAVRAS DA MANGABEIRA/CE.

CNPJ: 19.737.799/0001-21 EMAIL: JOVELINOALMEIDA@HOTMAIL.COM TELEFONE:

(88) 9849 - 1039

13	Frango (inteiro) - congelado com adição de água de no máximo 6%, aspecto próprio não amolecido e nem pegajoso, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem em saco de polietileno transparente, atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, contendo pacotes de até 2kg cada, deverá constar na embalagem dados de identificação, procedência, informações nutricionais, n° de lote, data de validade, quantidade do produto, n° do registro no SIF, SIE ou SIM, com prazo de validade mínima de 30 dias a partir da data de entrega	KG	127	REGINA	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 1.143,00	mil cento e quarenta e três reais
14	Frango fresco abatido no dia	KG	30	REGINA	R\$ 8,25	oito reais e vinte e cinco centavos	R\$ 247,50	duzentos e quarenta e sete reais e cinqüenta centavos.



59/69

MINEPREÇO – ME

RUA: JOSÉ LOBO Nº491, ALÉM RIO, LAVRAS DA MANGABEIRA/CE.

CNPJ: 19.737.799/0001-21 EMAIL: JOVELINOALMEIDA@HOTMAIL.COM TELEFONE:

(88) 9849 - 1039

15	Lingüiça calabresa	KG	77	SEARA	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 1.155,00	mil cento e cinquenta e cinco reais
16	Lingüiça comum	KG	77	SEARA	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 693,00	seiscentos e noventa e três reais
17	Ovo de galinha bandeja com 30 unid	BDJ	195	REGINA	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 2.340,00	dois mil, trezentos e quarenta reais
18	Pão biscoito de Iog	UND	325	PÃO BOM	R\$ 0,50	cinquenta centavos de real	R\$ 162,50	cento e sessenta e dois reais e cinquenta centavos



53/69

MINEPREÇO - ME

RUA: JOSÉ LOBO Nº491, ALÉM RIO, LAVRAS DA MANGABEIRA/CE.

CNPJ: 19.737.799/0001-21 EMAIL: JOVELINOALMEIDA@HOTMAIL.COM TELEFONE:

(88) 9849 - 1039

19	Pão de forma - pacotes 500g	PCT	2	PÃO BOM	R\$ 3,00	três reais	R\$ 6,00	seis reais
20	Pão tipo hambúrguer pacote com 10 de 45g	PCT	175	PÃO BOM	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 700,00	setecentos reais
21	Pão tipo hot-dog pacote com 10 de 45g	PCT	365	PÃO BOM	R\$ 3,00	três reais	R\$ 1.095,00	mil e noventa e cinco reais



R

R

54/69

Handwritten signature or mark.

Handwritten signature or mark.

MINEPREÇO - ME

RUA: JOSÉ LOBO Nº491, ALÉM RIO, LAVRAS DA MANGABEIRA/CE.

CNPJ: 19.737.799/0001-21 EMAIL: JOVELINOALMEIDA@HOTMAIL.COM TELEFONE:

(88) 9849 - 1039

22	Peito de frango congel	KG	135	REGINA	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 1.350,00	mil trezentos e cinquenta reais
23	Peixe fresco	KG	90	CRIADOR	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 900,00	novecientos reais
24	Polpa de fruta pct. 1 kg sabores variados	KG	162	DA FRUTA	R\$ 6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 1.053,00	mil e cinquenta e três reais
25	Presunto congelado	KG	77	REZENDE	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 1.386,00	mil trezentos e oitenta e seis reais



55/69

MINEPREÇO - ME

RUA: JOSÉ LOBO Nº491, ALÉM RIO, LAVRAS DA MANGABEIRA/CE.

CNPJ: 19.737.799/0001-21 EMAIL: JOVELINOALMEIDA@HOTMAIL.COM COM TELEFONE:

(88) 9849 - 1039

26	Queijo - tipo coalho, ingredientes: leite de vaca, sal, peso líquida aproximadamente 1 kg, características adicionais consistência firme	KG	27	PIRACANJUBA	R\$ 21,00	vinte e um reais	R\$ 567,00	quinientos e sessenta e sete reais
27	Queijo muçarela	KG	77	PIRACANJUBA	R\$ 23,00	vinte e três reais	R\$ 1.771,00	mil setecentos e setenta e um reais
28	Salsicha a granel congelada	KG	257	AURORA	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 1.799,00	mil setecentos e noventa e nove reais
29	Toucinho de porco salgado	KG	75	AURORA	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 825,00	oitocentos e vinte e cinco reais
trinta e oito mil, quatrocentos e oitenta e nove reais e cinquenta centavos							R\$ 38.489,50	

VALOR TOTAL DO LOTE III = 38.489,50



56/60